ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Морозовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2017 № 25

Об исполнении бюджета Морозовского сельского поселения  Омского
муниципального района Омской области за 2016 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Положения «О бюджетном
процессе в Морозовском сельском поселении Омского муниципального района
Омской области», утвержденного решением Совета Морозовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области от 30.09.2013 №
27,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Морозовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области за 2016 год по
доходам в сумме 10290637,8 рублей и расходам в сумме 10221564,77 рублей, с
превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме
69073,03  рублей.

2. Утвердить:
1) Исполнение бюджета Морозовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области доходам местного бюджета за 2016
год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) Исполнение бюджета Морозовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за
2016 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3)  Расходование  средств резервного фонда Администрации
Морозовского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области за 2016 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) Исполнении бюджета Морозовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области по кодам классификации источников
финансирования дефицитов  бюджетов за 2016 год согласно приложению № 4 к
настоящему решению.

3. Администрации Морозовского сельского поселения направить отчет об
исполнении бюджета Морозовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области за 2016 год в Совет Морозовского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                             Н.В. Матвеев

Приложение №1 к Постановлению Главы Морозовского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области "Об исполнении бюджета
Морозовского сельского поселения  Омского муниципального района Омской
области за 2016 год" № ___ от ______________.

Исполнение бюджета Морозовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по доходам местного
бюджета за 2016 год

Код

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Гр
уп

пы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и

П
од

ст
ат

ьи

Э
ле

ме
нт

а

П
ро

гр
ам

мы

К
ла

сс
иф

ик
ац

ия
 о

пе
ра

ци
й

се
кт

ор
а

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

уп

ра
вл

ен
ия

Наименование кодов

классификации доходов бюджета

Утвержденные
бюджетные
назначения,

рублей

Исполнено,
рублей

Неисполненные
назначения,

рублей

100 1  00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 478 400,92 478 400,92 0,00

100 1  03 00 000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

478 400,92 478 400,92  0,00

100 1  03 02 000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской
Федерации

478 400,92 478 400,92 0,00

100 1  03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

163 545,72 163 545,72 0,00

100 1  03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

2 496,40 2 496,40 0,00

100 1  03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

312 358,80 336 582,08 -24 223,28

100 1  03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

- -24 223,28 24 223,28

182 1  00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 748 489,65 3 748 489,65 0,00

182 1  01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 1 531 532,73 1 531 532,73  0,00

182 1  01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических
лиц 1 531 532,73 1 531 532,73  0,00

182 1  01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических
лиц с доходов,источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляется в
соответствии со статьями 227,
227 пункт 1, 228 налогового
кодекса Российской Федерации

1 526 181,54 1 526 181,54 0,00

182 1  01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 106,20 1 106,20 0,00

182 1  01 02 030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

4 244,99 4 244,99 0,00

182 1  05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 5 871,77 5 871,77  0,00

182 1  05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный
налог 5 871,77 5 871,77  0,00

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный
налог 5 871,77 5 871,77 0,00

182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 211 085,15 2 211 085,15  0,00

182 1 06 01 000 10 0000 110 Налог на имущество физических
лиц 537 583,51 537 583,51  0,00

182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
поселений

537 583,51 537 583,51 0,00

182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 673 501,64 1 673 501,64  0,00

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 817 271,23 817 271,23  0,00

182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

817 271,23 817 271,23 0,00

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических
лиц 856 230,41 856 230,41  0,00

182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

856 230,41 856 230,41 0,00

612 1  08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 23 080,00 23 080,00  0,00

612 1  08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий (за исключением
действий, совершаемых
консульскими учреждениями
Российской Федерации)

23 080,00 23 080,00  0,00

612 1  08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий

23 080,00 23 080,00 0,00

612 1  11 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

568 679,29 568 679,29 0,00

612 1  11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

568 624,76 568 624,76 0,00

612 1  11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земли после
разграничения государственной
собственности на землю, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков
(за исключением земельных
участков бюджетных и
автономных учреждений)

39 884,68 39 884,68  0,00

612 1  11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды за
земли, находящиеся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

39 884,68 39 884,68 0,00

612 1  11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
государственных внебюджетных
фондов и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества бюджетных и
автономных учреждений)

528 740,08 528 740,08  0,00

612 1  11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

528 740,08 528 740,08 0,00

612 1  11 05 300 00 0000 120

Плата по соглашениям об
установлении сервитута в
отношении земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной
собственности

54,53 54,53  0,00

612 1  11 05 320 00 0000 120

Плата по соглашениям об
установлении сервитута в
отношении земельных участков
после разграничения
государственной собственности
на землю

54,53 54,53  0,00

612 1  11 05 325 10 0000 120

Плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами местного
самоуправления сельских
поселений, государственными
или муниципальными
предприятиями либо
государственными или
муниципальными учреждениями
в отношении земельных
участков, находящихся в
собственности сельских
поселений

54,53 54,53 0,00

612 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 141 803,06 141 803,06 0,00

612 1 16 33 000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства
Российской Федерации о
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд

141 803,06 141 803,06 0,00

612 1 16 33 050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства
Российской Федерации о
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд
сельских поселений

141 803,06 141 803,06 0,00

612 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 5 330 184,88 5 330 184,88 0,00

612 2 02 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

5 307 634,88 5 307 634,88 0,00

612 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

4 141 387,96 4 141 387,96  0,00

612 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности 3 699 187,96 3 699 187,96  0,00

612 2 02 01 001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

3 699 187,96 3 699 187,96 0,00

612 2 02 01 003 00 0000 151
Дотации бюджетам на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

442 200,00 442 200,00  0,00

612 2 02 01 003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

442 200,00 442 200,00 0,00

612 2 02 00 000 00 000 151
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

807 811,92 807 811,92 0,00

612 2 02 999 000 00 000 151 Прочие субсидии 807 811,92 807 811,92 0,00

612 2 02 999 100 00 000 151 Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений 807 811,92 807 811,92 0,00

612 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

247 995,00 247 995,00  0,00

612 2 02 03 015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

247 995,00 247 995,00  0,00

612 2 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

247 995,00 247 995,00 0,00

612 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные
трансферты 110 440,00 110 440,00 0,00

612 2 02 04 999 00 0000 151
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам

110 440,00 110 440,00  0,00

612 2 02 04 999 10 0000 151
Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

110 440,00 110 440,00 0,00

612 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 22 550,00 22 550,00 0,00

612 2 07 05 000 10 0000 180
Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты сельских
поселений

22 550,00 22 550,00 0,00

612 2 07 05 030 10 0000 180
Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты сельских
поселений

22 550,00 22 550,00 0,00

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10 290 637,80 10 290 637,80 0,00

Приложение №2 к Постановлению Главы Морозовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области "Об
исполнении бюджета Морозовского сельского поселения  Омского
муниципального района Омской области за 2016 год" № ___ от
______________.

Исполнение бюджета Морозовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год

Коды
классификации

расходов местного
бюджета

Наименование кодов классификации расходов
местного бюджета

Раздел Подраздел

Утвержденные
бюджетные
назначения,

рублей

Исполнено,
рублей

Неисполненные
назначения,

рублей

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 6 826 688,55 6 826 688,55 0,00

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02 957 253,86 957 253,86 0,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 2 069 533,07 2 069 533,07 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 799 901,62 3 799 901,62 0,00

Национальная оборона 02 00 247 995,00 247 995,00 0,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 247 995,00 247 995,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 110 440,00 110 440,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 110 440,00 110 440,00 0,00

Национальная экономика 04 00 1 588 949,92 1 588 949,92 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 509 819,60 1 509 819,60 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 79 130,32 79 130,32 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 337 262,88 337 262,88 0,00

Благоустройство 05 03 337 262,88 337 262,88 0,00

Образование 07 00 23 472,40 23 472,40 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 23 472,40 23 472,40 0,00

Культура, кинематография 08 00 1 052 774,51 1 014 146,02 38 628,49

Культура  08 01 1 052 774,51 1 014 146,02 38 628,49

Физическая культура и спорт
11 00 72 610,00 72 610,00 0,00

Физическая культура
11 01 72 610,00 72 610,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 260 193,26 10 221 564,77 38 628,49

Приложение №3 к Постановлению Главы Морозовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области "Об
исполнении бюджета Морозовского сельского поселения  Омского
муниципального района Омской области за 2016 год" № ___ от
______________.

 Расходование  средств резервного фонда Администрации Морозовского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области за 2016 год

Наименование Экономическая
классификация

Объем бюджета,
всего, рублей

Исполнено за
отчетный период,

рублей

Неисполненные
назначения, рублей

Резервный фонд   0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 290 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   0,0 0,0 0,0

Приложение №4 к Постановлению Главы Морозовского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области "Об
исполнении бюджета Морозовского сельского поселения  Омского
муниципального района Омской области за 2016 год" № ___ от
______________.

Исполнение бюджета Морозовского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2016 год
Код классификации источников

внутреннего финансирования дефицита
сельского (городского) поселения

Гл
ав

ны
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 и

ст
оч

ни
ко

в
вн

ут
ре

нн
ег

о
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
де

ф
иц

ит
а

се
ль

ск
ог

о
(г

ор
од

ск
ог

о)

бю
дж

ет
а

по
се

ле
ни

я
Гр

уп
пы

П
од

гр
уп

пы

С
та

ть
и

П
од

ст
ат

ьи

Э
ле

м
ен

та

В
ид

 и
ст

оч
ни

ка

К
ла

сс
иф

ик
ац

ия
 о

пе
ра

ци
й

се
кт

ор
а

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

уп

ра
вл

ен
ия

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 и

ст
оч

ни
ка

м
 в

ну
тр

ен
не

го

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

де
ф

иц
ит

ов
 б

ю
дж

ет
ов

Наименование

кодов
классификации

источников
внутреннего

финансирования
дефицита
сельского

(городского)
поселения

Утвержденные
бюджетные

назначения, рублей

Исполнено,
рублей

Неисполненные

612 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение
остатков
средств на
счетах по
учету
средств
бюджета

-30 444,54  -69
073,03

612 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение
остатков
средств
бюджетов

-10 290 637,80  -10 601
340,46

612 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение
прочих
остатков
средств
бюджетов

-10 290 637,80  -10 601
340,46

612 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов

-10 290 637,80  -10 601
340,46

612 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
сельских
(городского)
поселений

-10 290 637,80 -10 601
340,46

612 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение
остатков
средств
бюджетов

10 260 193,26  10 532
267,43

612 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение
прочих
остатков
средств
бюджетов

10 260 193,26  10 532
267,43

612 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов

10 260 193,26  10 532
267,43

612 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
сельских
(городского)
поселений

 10 260 193,26 10 532
267,43

Всего источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета -30 444,54  -69

073,03